局少}

穗交运函匚⒛21彐 M8号

广州市交通运输局关于进一步优化

普通公路招投标管理等工作的通知

市道路养护中心,白 云区、黄埔区、花都区、番禺区、南沙区、

从化区、增城区交通运输局:

为进一步优化普通公路建设市场营商环境,按照
“
简化流程 ,

缩短时间,减少成本
”

的原则,现就普通公路招投标管理等相关

工作通知如下:

一、我市从⒛19年至今出台的普通公路养护工程招投标改革

政策扩大适用于普通公路新建、改扩建项目。

二、招标计划的发布

普通公路新建、改扩建及养护工程项目依法必须进行招标的,

应在公共资源交易平台或其他公共媒介向社会发布招标计划,发

布时间为招标公告发布之日前至少 30日 ,切 实增强招标工作透明

度。

三、推行招投标全流程电子化

继续深入推进招投标全流程电子化,大力推广远程评标、合

同在线签署、工程款项支付、工程验收管理等功能的应用,提高

招标和合同管理效率。

四、取消资格预审

除技术复杂或特殊要求的工程外,普通公路新建、改扩建及

养护工程项目招投标原则上不再进行任何形式的资格预审。

五、取消投标保证金及履约保证金

普通公路新建、改扩建及养护工程项目招投标原则上取消投

标保证金及履约保证金,推行以广东省交通运输厅、广州市交通

运输局开展的公路从业单位信用评价结呆替代上述保证金。

六、提升开工效率

(一 )及时签订合同。普通公路新建、改扩建及养护工程项

目要在发放中标通知书后 7天 内签订合同,鼓励以电子合同代替

纸质合同。除发生不可抗力因素以外,招标人和中标人不得再订

立背离合同实行内容的其他协议。

(二 )下达开工通知。招标人收到相关材料后应于 2天 内完

成相关的手续办理,督促监理单位及时下达开工通知,并按照有

关规定及时通过交通运输主管部门网站向社会公告施工信亻息。

七、严格舍同变更管理

(一 )严格合同变更。普通公路新建、改扩建及养护工程项

目原则上不得发生重大变更,确需变更的,招标人应严格履行变

更程序。

(二 )规范重新谈判和招标。普通公路新建、改扩建及养护

工程项目变更内容涉及工程造价增加未达到签约合同价 10%的 ,

直接按合同条款调整;累计金额达到签约合同价 10%-30%或超

— 2—

过 30%但未超过佃O万元的,对新增加内容进行谈判;累计金额

超过签约合同价 30%且超过佃0万元的,对新增内容重新招标 ,

但新增加内容为与原工程不可分割的工程,经交通运输主管部门

审核同意后可以不用重新招标。

特此通知。

(联系人:张然,联系电话:38 180292)

— 3—

公开方式:主动公开

蚍  帆